
СЕВЕРОМОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

17 сентября 2020 года            № 26/126 

 

г. Североморск 

 

Об определении дополнительного количества избирательных бюллетеней 

и специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

передаваемых участковой избирательной комиссии   

избирательного участка № 163   
 

 Руководствуясь пунктом 14 статьи 79 Федерального закона от 22.02.2014 

№ 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации», Североморская территориальная 

избирательная комиссия приняла решение   от 16.08.2021 № 15/75 О 

распределении избирательных бюллетеней и специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», которым 

число избирательных бюллетеней для каждого участка определено в 

количестве 70% от числа избирателей, включенных в список избирателей, 

сформированный Североморской территориальной избирательной комиссией. 

При уточнении списка избирателей, проведении досрочного голосования 

отдельной группы избирателей, находящейся в значительно удаленном от 

помещения для голосования месте, транспортное сообщение с которым 

отсутствует или затруднено, и в связи с этим  невозможно провести досрочное 

голосование по избирательному участку в целом, голосования в первый день 

голосования 17 сентября 2021 года число избирателей, включенных в список 

избирателей,  увеличилось,  в связи с этим возникла необходимость в передаче 

в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 163 

дополнительного количества бюллетеней.  



Учитывая вышеизложенное, Североморская территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Определить дополнительное количество избирательных 

бюллетеней и специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, передаваемых участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 163: 

 Наименование  

 

Количество 

пачек/листов 

Количество 

избирательных 

бюллетеней/марок 

Федеральный 

избирательный округ 

1 (одна) пачка 209  

(двести девять) 

Одномандатный 

избирательный округ 

№ 128 

1 (одна) пачка 209  

(двести девять) 

Специальные знаки 

(марки) 

9 (девять) листов 418  

(четыреста 

восемнадцать) 

 

2. Передать избирательные бюллетени и специальные знаки (марки) в 

участковую избирательную комиссию избирательного участка № 163 по акту 

не позднее 21.00 часа 17 сентября 2021 года. 

3. Разместить настоящее решение на странице Североморской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                          И.В. Жуковская 

 

И. о. секретаря 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                          В.С. Захаров 


